Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/09/2025 - 14:05 13072/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1278/2025

São Roque, 30 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização da poda da árvore situada na Avenida Tiradentes, nº 17, neste
município.

O pedido é formulado atendendo à solicitação de
munícipes residentes na referida via, que relatam riscos potenciais
decorrentes do porte e da proximidade da árvore com imóveis e fiações, além
de acúmulo de folhas e galhos sobre a calçada.

Diante disso, solicito que sejam adotadas as
medidas necessárias, com avaliação técnica prévia e execução dos serviços de
poda ou outras intervenções que se mostrarem adequadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MA8CA8C78M9RRX0D
		2025-10-06T09:57:21-0300